ขอมูลเพราะแสงเดินทางเปนเสนตรง แนวการเดินทางจะตองไมมีอุปสรรคขวางก้ัน อีกทั้งในชวงที่แสงเดินทาง

อาจประสบกับสภาพอากาศที่ถูกเจือดวยฝุนละอองเหลานี้ลวนทําใหแสงไมสามารถนําขาวสารไปไดไกล ความ

พยายามท่ีจะสรางแนวทางเดินใหแสงเดินทางในทิศทางที่กําหนดได เริ่มมีใหเห็นตั้งแตป พ.ศ. 2397 (ค.ศ.

1854) ในการทดลองจัดใหแสงสะทอนไปมาตามลําน้ําเล็กๆ ที่ปลอยใหไหลออกมาจากรูเล็กๆ ในป พ.ศ. 2453

(ค.ศ. 1910) เริ่มมีการนําโลหะทรงกระบอกมาใชในการนําสัญญาณที่เปนคลื่นแมเหล็กไฟฟา ทําใหเกิด

แนวความคิดที่จะสรางทอนําสัญญาณแสงข้ึนมา โดยการใชทอกลวงที่เคลือบผิวดานในดวยโลหะที่เปนมันวาว

เมื่อแสงถูกสงเขาไป ก็จะเดินทางตามแนวของทอโดยสะทอนไปมาระหวางผิวดานในของทอจนออกสูปลายทาง

ได วิธีนี้แมวาจะใชในการควบคุมแนวการเดินทางของแสงไดโดยไมตองคํานึงถึงแนวเสนตรง แตก็ยังมีคาการ

ลดทอนสัญญาณแสงสูง เพราะแสงยังคงเดินทางผานอากาศอยู ตอมาไดมีการพยายามที่จะบรรจุกาซรอนบาง

ชนิดเขาไปทอเพ่ือลดคาการลดทอนสัญญาณแตก็ไมประสบผลสําเร็จมากนัก

รูปท่ี 1.3 โทรศัพทแสงท่ีสรางโดยเบลล

ในเชิงวิศวกรรมการสื่อสาร ก็มีรายงานมานานกวารอยปมาแลว ในป พ.ศ. 2423 (ค.ศ. 1880) อเล็ก

ซานเดอร เกรแฮมเบลล (Alexandre Graham Bell) ผูคิดประดิษฐระบบโทรศัพท ไดกลาวถึงแนวการสง

ขอมูลดวยโทรศัพทแสง [1] ในป พ.ศ.2473 (ค.ศ. 1930) เริ่มมีการนําเสนแกวเล็กๆ มามัดรวมกันเปนทอที่

ใหญขึ้น เพื่อใชนําแสงจากที่หนึ่งไปยังอีกที่หนึ่ง ทําใหเทคโนโลยีการสื่อสารขอมูลดวยแสงเริ่มเปนที่สนใจใน

เวลาตอมา ดังเชนงานวิจัยในเอกสารอางอิงที่ [2] และ [3] ในป พ.ศ. 2491 (ค.ศ. 1948) และโครงสรางของ

การใชเสนแกวเล็กๆ มามัดรวมเปนเสน ไดถูกพัฒนาใหใชไดดีกับอุปกรณที่เรียกวาเอ็นโดสโคป (Endoscope)

ที่ใชนําสัญญาณภาพในรูปของแสงในป พ.ศ. 2493 (ค.ศ. 1950)

ในสวนของทอนําสัญญาณแสงท่ีมีโครงสรางของแกวสองสวนในลักษณะเชนเดียวกับเสนใยแกว เริ่มมี

การทําวิจัยและนําเสนอรูปแบบและหลักการขึ้นในชวงป พ.ศ. 2509 (ค.ศ. 1966) โดยบทความของ เคา (Kao)

กับ ฮอกเกอรแฮม (Hockerham) [4] และบทความของ เวิรต (Werts) ในยุคแรกๆ เสนใยแกวที่ผลิตขึ้นจะมี

คาการลดทอนสัญญาณสูงมากถึง 1,000 dB/km ทําใหไมเปนที่สนใจในการนํามาใชเปนสายสงสัญญาณ

เชนเดียวกับสายไฟทองแดง อีกทั้งยังมีปญหาการเชื่อมตอเสนใยแกวที่ทําใหเกิดการสูญเสียสัญญาณสูง ในป

พ.ศ. 2513 (ค.ศ. 1970) บริษัท คอรนนิ่ง (Corning) ของอเมริกา ไดประสบผลสําเร็จในการผลิตเสนใยแกว

จากเนื้อแกวบริสุทธิ์ที่สามารถนํามาใชในการสื่อสารขอมูลเชิงพาณิชยไดเปนแรกของโลก แมวาเสนใยแกวที่

ผลิตขึ้นในขณะนั้น จะมีคาการลดทอนสัญญาณสูงถึง 20 dB/km ก็ตาม และอีกไมก่ีปตอมา เสนใยแกวไดถูก